
PL ISSN - 0867 - 292X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 11 czerwca 1991 r. Nr 6

TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIE WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

43 - nr 19 z dnia 15 maja 1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu działania Wojewódzkiego Biura Planowania
Przestrzennego w Skierniewicach 35

UCHWAŁY

44 - nr X/49/90 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 31 grudnia 1990 r. w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowego ogólnego
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska ~ 36

45 - nr XI/50/91 Rady Gminy w Radziejowicach z dnia 19 marca 1991 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego
zagospodarowania przestrzennego działki nr 151, 152, i 153 położonej we wsi Radziejowice gmina Radziejowice 37

46 - nr 47/XI 11/91 Rady Gminy w Nowej Suchej z dnia 28 marca 1991 r. w sprawie oceny aktualności i zmiany miejscowego ogólnego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Sucha, woj. skierniewickie 37

47 - nr l’x/47/91 Rady Gminy w Głuchowie z dnia 29 kwietnia 1991 r. w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowego ogólnego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Głuchów 37

48 - nr 81/XIII/91 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej osiedla „Topolowa" w Białej Rawskiej 38

POROZUMIENIA

49 - zawarte w dniu 1 marca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie, a miastem Żyrardów reprezentowanym
przez Prezydenta Miasta w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w 
I instancji, należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 38

50 - zawarte wdniu 24 kwietnia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej, a Burmistrzem Miasta
i Gminy Biała Rawska w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w 
I instancji, należących do właściwości Kierownika Urzędu 40

51 - zawarte w dniu 10 maja 1991 pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej, a Wójtem Gminy Sadkowice w
przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji, należących 
do właściwości Kierownika Urzędu 42

OBWIESZCZENIE

52 - Wojewody Skierniewickiego z dnia 3 czerwca 1991 r. o sprostowaniu błędu 43

43
ZARZĄDZENIE NR 19 

Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 15 maja 1991 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu 
działania Wojewódzkiego Biura Planowania Przestrzennego w Skierniewicach

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21 Poz. 123) w związku z §4 pkt 8 załącznika do zarządzenia 
Nr 28 Wojewody Skierniewickiego z dnia 9 sierpnia 1990 r. w 
sprawie Regulaminu Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, 

zarządza się co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 28 Wojewody Skierniewickiego z dnia 31 
lipca 1984 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Woje-



Str, 36 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 6

wódzkiego Biura Planowania Przestrzennego w Skierniewicach 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w §1 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: „2. Biuro jest jednostką 

budżetową Wojewody. 3.Nadzór nad Biurem sprawuje Woje­
woda Skierniewicki",

2) w §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Działalność meryto­
ryczną Biuro prowadzi w oparciu o wieloletnie i roczne pro­
gramy prac ustalane przez Wojewodę Skierniewickiego".

3) §6 otrzymuje brzmienie: „§6. Wykonanie zarządzenia powie­
rza się Dyrektorowi Wydziału Architektury, Urbanistyki i Nad­
zoru Budowlanego oraz dyrektorowi Biura”.

§ 2
W załączniku do zarządzenia Nr 28 Wojewody Skierniewic­

kiego z dnia 31 lipca 1984 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Wojewódzkiego Biura Planowania Przestrzennego w 
Skierniewicach wprowadza się następujące zmiany:
1) §1 otrzymuje brzmienie: „§1. Wojewódzkie Biuro Planowania 

Przestrzennego w Skierniewicach jest jednostką organizacyjną 
nadzorowaną przez Wojewodę Skierniewickiego".

2) w §2 pkt 12 określa się:
3) §4 otrzymuje brzmienie: „§4. Biuro jest jednostką budżetową 

objętą budżetem Wojewody",
4) w §5 ust 2 i 3 otrzymują brzmienie: „2. Dyrektor wykonuje 

swoje czynności bezpośrednio oraz przy pomocy głównego 
księgowego i kierowników komórek organizacyjnych. 3. Dyrek­

tora Biura w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony 
przez niego pracownik Biura. O każdorazowym wyznaczeniu 
zastępcy powiadamia się niezwłocznie Wojewodę Skierniewic­
kiego".

5) w §6
a) ust. 1 skreśla się,
b) oznaczenie ust. 2 zastępuje się oznaczeniem ust. 1,

6) w §7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Czynności prawnych 
' w zakresie stosunku pracy dyrektora Biura dokonuje Woje­

woda Skierniewicki na wniosek dyrektora Wydziału Architek­
tury,Urbanistyki i Nadzoru Budowlanego".

7) §8 otrzymuje brzmienie: „§8. Strukturę organizacyjną, za­
kresy czynności komórek organizacyjnych i zasady organizacji 
pracy Biura ustala dyrektor Biura po uzgodnieniu z Wojewodą 
Skierniewickim".

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

WOJEWODA
Stanisław Czuba

44
UCHWALA NR X(49)90 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ

z dnia 31 grudnia 1990 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowego ogólnego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 
34, poz. 199; Nr 43, poz. 253, Nr 89 poz. 518) art. 17 ust. 3 i 
art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 1989r. Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178, 
Nr 35 poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198, Nr 87 poz. 505) oraz 
art. 7 i 9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79, Dz. U. z 1984 r. 
Nr.35, poz. 185, Dz. U. z 1988 r. Nr 24, poz. 169 i z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198) Rada Miejska w Białej Rawskiej uchwala co 
następuje:

§ 1
1. Wprowadza się zmiany do ustaleń miejscowego ogólnego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białej Raw­
skiej zatwierdzonego uchwałą Nr 15 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Białej Rawskiej z dnia 21 marca 1978 r. w sprawie 
zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego miasta Białej Rawskiej (Dz. U. WRN w 
Skierniewicach z 1979 r. Nr 4, poz. 16).

2. Szczegółowa treść i zakres zmian zawarte są w części opisowej 
stanowiącej załącznik Nr 1  do uchwały.*

3. Położenie i granice terenów objętych zmianą określa część 
graficzna stanowiąca załącznik Nr 2  do uchwały.* * załączników nie publikuje się

§ 2
Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych prze­

znaczonych na cele nierolnicze na terenach obiętych zmianami 
określonymi w §1 ust. 2 stanowiący załącznik Nr 3*  do uchwały.

§ 3
Wprowadzone zmiany nie obejmują skoncentrowanego bu­

downictwa mieszkaniowego jednorodzinnego pomiędzy ulicami 
Wojska Polskiego i Ogrodową przedstawionych w załączniku Nr 
1, 2 i 3.

§4
1. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Mia­

sta i Gminy w Białej Rawskiej.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Ryszard Hasikowski



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str, 37

45 
UCHWALA NR XI/50/91 RADY GMINY W RADZIEJOWICACH 

z dnia 19 marca 1991 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego działki nr 151, 152 i 153 położonej we wsi Radziejowice gmina Radziejowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1990 r. Nr 16 
poz. 95, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z
1991 r. Nr 4 poz. 18), w związku z art. 17 ust. 3 i art. 32 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 1989 r. Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178, Nr 35 poz. 
192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198) uchwala się co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa­

nia przestrzennego działki nr 151, 152 i 153 położonych we wsi 
Radziejowice przeznaczonych w miejscowym planie ogólnym za­
gospodarowania przestrzennego gminy Radziejowice na cele bu­
downictwa jednorodzinnego obejmujący:
a) rysunek oraz tekst planu stanowiące załącznik*  do niniejszej 

uchwały.

* załączników nie publikuje się

§2
Wszelkie koszty związane z uzbrojeniem terenu ponosi inwe­

stor.

§ 3
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Radziejowicach.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Adam Leniarski

* załączników nie publikuje się

46 
UCHWALA NR 47/XIII/91 RADY GMINY W NOWEJ SUCHEJ 

z dnia 28 marca 1991 r.

w sprawie oceny aktualnos'ci i zmiany miejscowego
ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Sucha woj. skierniewickie.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 
34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 
poz. 18) oraz art. 17 ust. 3, art. 18 i art. 32 ust. 1 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 
1989 r. Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178, Nr 35 poz. 192 oraz Dz. 
U. z 1990 r. Nr 34 poz. 198, Nr 87 poz. 505) Rady Gminy w 
Nowej Suchej uchwala co następuje:

§ 1.
1. Po dokonaniu analizy i oceny aktualności miejscowego ogól­

nego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa 
Sucha zatwierdzonego uchwałą nr VII/28/85 Gminnej Rady 
Narodowej w Nowej Suchej z dnia 9 listopada 1985 r. w spra­
wie zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Nowa Sucha (Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego nr 9/10 
Poz. 130), wprowadza się zmianę do ustaleń planu polegającą 
na przeznaczeniu części gruntów rolnych położonych we wsi 
Nowy Kozłów Pierwszy na cele budowy stacji paliw.

2. Położenie i granice terenu objętego zmianą określa część gra­
ficzna stanowiąca załącznik nr 2  do uchwały.*

3. Szczegółowa treść i zakres zawarte są w części opisowej sta­
nowiącej załącznik nr 1  do uchwały.*

§ 2
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Nowej Suchej.

ZA-CA PRZEW. RADY GMINY W NOWEJ SUCHEJ
Jerzy Kaczor

47
UCHWAŁA NR IX/47/91 RADY GMINY W GŁUCHOWIE 

z dnia 29 kwietnia 1991 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowego 
ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Głuchów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 Nr 
34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89 poz. 518) art. 17 ust. 3 
i art. 32 ust. 1, 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178, 
Nr 35 poz. 192 z 1990 r. Nr 34 poz. 198, Nr 87 poz. 505) oraz 
art. 7 i 9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79, Dz. U. z 1984 r. Nr 
35 poz. 185, Dz. U. z 1988 r. Nr 24 poz. 169 i z 1990 r. Nr 34 
poz. 198) Rada Gminy w Głuchowie uchwala co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się zmiany do ustaleń miejscowego ogólnego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Głuchów za­
twierdzonego Uchwałą Nr 60/81 Gminnej Rady Narodowej w



Str. 38 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 6

Głuchowie z dnia 12 kwietnia 1981 r. (Dz. U. WRN w Skier­
niewicach z 1981 r. Nr 3 poz. 19

2. Szczegółowa treść i zakres zmian zawarte są w części opiso­
wej stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały oznaczone sym­
bolami: 18U0, 8MRj-Prusy, 8MRj-Złota, 9MRj-Głuchów, 
9MRj—Złota, 20RUP, 25P, 44N0s, 45MN, 46MN, 47MRj, 
9MN, 11NU, 9U0, 20UH, 22MN, 1U0, 4MRj, lOMRj, 
12MRj,12ZCc, 20WWZN.

3. Położenie i granice terenów objętych zmianą określa część 
graficzna stanowiąca załącznik Nr 2 do Uchwały.

§ 2
Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych prze­

znaczonych na cele nierolnicze na terenie objętym zmianami 
określonymi w §1 ust. 2 stanowiący załącznik Nr 3 do Uchwały.

§ 3
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Głuchowie.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zygmunt Zając

48
UCHWALA NR 81/XI11/91 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 30 kwietnia 1991 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej osiedla „Topolowa” w Białej Rawskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 
34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 z 1991 r. Nr 4 
poz. 18) oraz art. 17 ust. 3, art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. 
Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178, Nr 35 poz. 192, z 1990 r. Nr 
34 poz. 198 i Nr 87 poz. 505) Rada Miejska w Białej Rawskiej 
uchwala co następuje:

§ 1
1. Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa­

nia przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jedno­
rodzinnej osiedla „Topolowa" w Białej Rawskiej.

2. Szczegółowa treść i zakres zawarte są w części opisowej sta­

nowiącej załącznik nr 1 do uchwały.
3. Położenie i granice terenów objętych planem określa część 

graficzna stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Mia­

sta i Gminy w Białej Rawskiej.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Ryszard Hasikowski

49
POROZUMIENIE

zawarte w dniu 1 marca 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Uizędu Rejonowego w Żyrardowie 
a miastem Żyrardów reprezentowanym przez Prezydenta Miasta w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, 

w tym wydawania decyzji administracyjnych w I instancji, należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199 i 43, poz. 253), art.40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21 poz. 123) i Uchwały Nr VIII/26/90 Rady Miejskiej 
w Żyrardowie z dnia 20 września 1990 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na przyjęcie niektórych zadań z zakresu administracji rzą­
dowej, oraz za zgodą Wojewody Skierniewickiego, ustala się co 
następuje:

§ 1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Żyrardowie powierza miastu 

Żyrardów prowadzenie następujących spraw, w tym wydawanie 
decyzji administracyjnych w I instancji należących do jego wła­
ściwości, w tym:
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. Nr 52, 

poz. 310 z 1989 r.):
a) zarządzenie usunięcia zadrzewienia (zakrzaczenia) pogar­

szających widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub pogarszają­

cych i powodujących zaspy śnieżne - za odszkodowaniem 
(art. 28, ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30, ust.l)

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenie otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192):
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
rejonu (art. 53 ust. 1 pkt. 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust.2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów wydawa­
nia tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 39

(art. 58 ust.9),
d) przyjmowanie od właściciela pojazu zawiadomień o nabyciu 

lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyj­
nych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji), bądź o zmianie 
swego adresu (siedziby), (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami praw jazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy, (art. 76 ust.
1).

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywania 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddaniasię badaniom 
sprawnoścr-fizycznej i psychicznej w przypadku-zastrzeżenia 
co do ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

ł) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

l) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 64 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4),

3. Z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane 
(Dz. U. Nr 38 poz. 229, z 1981 r. Nr 12 poz. 57, z 1983 r. 
Nr 44 poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186, z 1987 
r. Nr 21 poz. 124 i z 1988 r. Nr 41 poz. 324):
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbani­

stycznych i architektoniczno - budowlanych projektów (art. 
21 ust. 3),

b) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagos­
podarowania (art. 23 ust. 1),

c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu 
bez dokonania inwestycji (art. 23 ust. 2),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno - architekto­
nicznym projektów pomników i innych dziel plastycznych 
oraz urządzeń przeznaczonych do umieszczania w miejscach 
Publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowla­
nych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego 
(art. 28 ust. 2),

f) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. 4),
9) przenoszenie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. 4),
V orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art. 

32 ust. 2),
i) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsied­

nich nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania 
robót budowlanych (art. 35 ust. 2),

j) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 ust. 1),
wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki (art.

36 ust. 3), h j j v
0 wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu na wła­

sność Państwa obiektów budowlanych i ich części będących 
w udowie lub wybudowanych niezgodnie z przepisami obo­
wiązującymi w okresie ich budowy (art 37)

I) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu bu­
dowlanego (art. 39),

m) wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w oznaczonym 
terminie zmian lub przeróbek, niezbędnych do doprowadze­
nia obiektu budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art. 40),

n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowla­
nego do użytku (art. 41 ust. 2),

o) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowla­
nego, co do którego wydano nakaz dokonania zmian i prze­
róbek (art. 42 ust. 1),

p) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowla­
nego, gdy jest to uzasadnione względami bezpieczeństwa 
ludzi lub mienia, ochrony środowiska albo innymi względami 
interesu społecznego (art. 42 ust. 2),

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu 
budowlanego (art. 44),

s) wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu bu­
dowlanego do odpowiedniego stanu technicznego, wyglądu, 
odpowiedniego sposobu użytkowania i użytkowania w spo­
sób nie zagrażający środowisku (art. 46),

t) vyydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budow­
lanych nie użytkowanych, zniszczonych lub nie wykończo­
nych, nie nadających się do remontu, odbudowy lub wykoń­
czenia (art. 47),

u) wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych środków zabez­
pieczających, mających na celu usunięcie niebezpieczeństwa 
dla ludzi lub mienia (art. 48 ust. 1),

w) sprawowanie nadzoru urbanistycznego - budowlanego (art. 
53 ust. 1 pkt 1),

x) sprawowanie nadzoru techniczno - budowlanego w zakresie 
użytkowania obiektów budowlanych (art. 53 ust. 1 pkt 2),

y) wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności kon­
trolnych (art. 54 ust. 1);

4. Z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane 
(Dz. U. Nr 38, poz. 229, z 1981 r. i Nr 12 poz. 57 z 1983 r. Nr 
44 poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186, z 1987 r. 
Nr 21 poz. 124 i z 1988 r. Nr 41 poz. 324) w odniesieniu do 
budownictwa jednostek gospodarki uspołecznionej objętego 
planem społeczno — gospodarczego rozwoju województwa lub 
planem centralnym.
a) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce obiektu budowlanego 

(art. 28 ust. 2),
b) wydawanie pozwolenia na budowę (art.29 ust. 4),
c) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora 

(art. 31 ust. 2),
d) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art. 

32 ust. 2),
e) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsied­

niej nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania 
robót budowlanych (art. 35 ust. 2),

f) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 ust. 1),
g) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki (art. 

36 ust. 3),
h) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu na wła­

sność Państwa obiektów budowlanych i ich części dędących 
w budowie lub wybudowanych niezgodnie z przepisami obo­
wiązującymi w okresie ich budowy (art. 37),

i) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu bu­
dowlanego (art.39),

j) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie w oznaczonym 
terminie zmian lub przeróbek niezbędnych do doprowadze­
nia obiektu budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art. 40),

k) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu budowlanego użytku 
(art. 41 ust. 2),

l) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowla­
nego (art. 42 ust. 1 i 2),

ł) sprawowanie nadzoru techniczno - budowlanego w zakre­
sie zapewnienia warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w 
projektach i przy wykonywaniu robót budowalnych (art. 53 
ust. 1 pkt 1),



Str, 40 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 6

m) wydawanie stosownych decyzji w wyniku dokonywanych 
czynności kontrolnych.

Zgodnie z zezwoleniem Wojewody Skierniewickiego znak 
Or. I. 0113 — 8/91 powierzenie spraw z zakresu prawa i nadzoru 
budowlanego następuje na czas określony od 1 lutego 1991 r. 
do 30 czerwca 1991 r.

§ 2
1. Wojewoda Skierniewicki sprawować będzie nadzór inwesty­

cyjny nad dziełalnością miasta w zakresie powierzenia prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji administracyjnych określo­
nych w §1.

2. Nadzór sprawowany będzie na podstawie kryterium legalności, 
rzetelności, sprawności i gospodarności.

§ 3
Kierownik Urzędu Rejonowego ma prawo sprawowania kon­

troli prawidłowego sposobu załatwiania powierzonych spraw, w 
szczególności może przeglądać akta załatwianych spraw oraz 
żądać wyjaśnień od pracowników Urzędu Miejskiego załatwiają­
cych powierzone sprawy.

§4
1. Z tytułu prowadzenia powierzonych spraw Kierownik Urzędu 

Rejonowego zapewnia miastu Żyrardów następujące środki 
finansowe:
1) z tytułu wydatków osobowych kwotę odpowiadającą 5 eta­

tom kalkulacyjnym w Urzędzie Rejonowym w Żyrardowie,
2) środki pochodne na realizację składki ZUS,
3) z tytułu wydatków rzeczowych - w ryczałtowej wysokości 

stanowiącej 20% kwoty określonej w pkt. 1.
2. Kwoty odpowiadające etatom kalkulacyjnym ulegać będą 

zmianie w przypadku zmian wynagrodzeń pracowników ad­
ministracji rządowej.

3. Środki finansowe określone w ust. 1 przekazywane są przez 
Kierownika Urzędu Rejonowego na konto wskazane przez Pre­
zydenta Miasta Żyrardowa comiesięcznie z dołu, w terminie 
do dnia 10 następnego miesiąca.

4. Przekazanie prowadzenia powierzonych spraw następuje z za­
chowaniem warunków organizacyjno - technicznych określo­

nych w porozumieniu z Urzędem Rejonowym w Skierniewi­
cach.

§5
Spory wynikające z realizacji warunków porozumienia, bądź 

powstałe w toku realizacji przekazanych spraw i wydawanych 
decyzji roztrzyga Wojewoda Skierniewicki.

§6
1. Rozwiązanie porozumienia nastąpić może za zgodą Woje­

wody Skierniewickiego w formie wypowiedzenia dokonanego 
przez każdą ze stron, z zachowaniem trzymiesięcznego okresu 
wypowiedzenia kończącego się ostatniego dnia miesiąca.

2. W wypadku powtarzającego się naruszania prawa przy za­
łatwianiu powierzonych spraw i wydawaniu decyzji Kierownik 
Urzędu Rejonowego może za zgodą Wojewody Skierniewic­
kiego rozwiązać porozumienie bez wypowiedzenia.

3. Sprawy, w których postępowanie nie zostało zakończone do 
dnia rozwiązania porozumienia przyjmuje do załatwienia Kie­
rownik Urzędu Rejonowego.

§ 7 1
Spory wszczęte przed dniem wejścia w życie porozumienia 

podlegają załatwieniu przez miasto Żyrardów.

§ 8
1. Porozumienie wcłiodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zasto­

sowanie do spraw rozpatrywanych od dnia 1 lutego 1991 r.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

PREZYDENT MIASTA
mgr Ryszard Chudzik

KIEROWNIK
mgr inż. Zdzisława Piątek

50 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 24 kwietnia 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej
a Burmistrzem Miasta i Gminy Biała Rawska w przedmiocie powierzania prowadzenia niektórych spraw, 

w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji,należących do właściwości Kierownika Urzędu.

§ 1
Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 

r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) za zgodą Wojewody Skierniewickiego, Kie­
rownik Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej zwany dalej 
Kierownikiem Urzędu powierza organom Gminy Biała Rawska 
prowadzenie wymienionych w §2 niniejszego porozumienia spraw 
należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji ad­
ministracyjnych w I instancji, a Burmistrz w imieniu Gminy na 
podstawie art. 31 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 
95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 
poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18) i Uchwały Rady Miejskiej w 
Białej Rawskiej Nr XII/64/91 z dnia 9 kwietnia 1991 r. w spra­
wie przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej, przyjmuje 
prowadzenie tych spraw z obszaru właściwości miejscowej Gminy 
wraz z wydawaniem decyzji administracyjnych w I instancji na 
warunkach określonych niniejszym porozumieniem.

§ 2
Powierzenie obejmuje następujące sprawy należące do właści­

wości Kierownika Urzędu w myśl art. 5 pkt 9 i pkt 20 ustawy 
z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określo­
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (DZ. U. 
Nr 34 poz. 198 i Nr 43 poz. 253)
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (DZ. U. z 1989 

r. Nr 52 poz. 310)
a) zarządzenie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne - za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1),

b) określenie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 41

obowiązującymi przepisami (art. 31),
2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. — Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192),
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób 

szczególny jeżeli impreza powodująca utrudnienia ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy Xart. 53 ust. 1 pkt 1),

b) dokónywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu, oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 
2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

c) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami praw jazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i wożnicy(art. 76 ust. 
1).

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust.l),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust.l),

l) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 4 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 4 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§3
Nadzór instancyjny w zakresie powierzonych spraw .sprawuje 

Wojewoda Skierniewicki, króry w postępowaniu administracyj­
nym jest organem II instancji.

§4
1- Burmistrz zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych 

spraw i wydawanie decyzji zgodnie z zasadami legalności, rze­
telności, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyj­
muje odpowiedzialność.

2. Burmistrz może upoważnić pracowników Urzędu Miasta i 
Gminy do prowadzenia spraw i wydawania decyzji w powierzo­
nych spraw po uprzednim uzgodnieniu z Kierownikiem Urzędu.

3. Kierownik Urzędu zastrzega sobie prawo wglądu do akt po­
wierzonych spraw, kontroli przestrzegania zasad, o których 
mowa w ust. 1 oraz do żądania informacji i sprawozdań co 
do wykonania niniejszego porozumienia w każdym czasie, a 
burmistrz zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i 
osobom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu przekaże na rachunek Gminy z tytułu po­

wierzenia spraw następujące środki:
1. Kwotę odpowiadającą 0,8 etatu kalkulacyjnego przyznanego 

przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego.
2. Z tytułu wydatków rzeczowych 10% kwoty określonej w punk­

cie 1.
Przekazywanie środków następować będzie co miesiąc z dołu 

do 10 dnia każdego miesiąca na wskazany rachunek Gminy.

§6
Skargi i wnioski składane do Urzędu Miasta i Gminy w związku 

z prowadzeniem spraw Burmistrz zobowiązuje się niezwłocznie 
przekazać Kierownikowi Urzędu wraz z wyjaśnieniami w formie 
pisemnej.

§ 7
Kierownik Urzędu i Burmistrz poinformują w sposób zwycza­

jowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu 
określonych spraw organom gminy do prowadzenia oraz dniach 
i godzinach przyjęć interesantów.

§ 8
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem zdawczo 
- odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Rawie Ma­
zowieckiej na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokółem zdawczo - odbiorczym.

§ 9
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej i po przedstawieniu zgody swoich organów nadzorujących 
na rozwiązanie porozumienia, tj.: Kierownik Urzędu - Woje­
woda, zaś Burmistrz - uchwały Rady Miejskiej.

2. W przypadku stwierdzenia powtarzających się rażących na­
ruszeń prawa w prowadzeniu powierzonych spraw Kierownik 
Urzędu za zgodą Wojewody może rozwiązać porozumienie w 
formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 10
Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pi­

semnej pod rygorem nieważności i za zgodą organów nadzoru­
jących strony.

§ U
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY
Jerzy Francuz

KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO 
mgr Krzysztof Karolak



Str, 42 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 6

51 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 10 maja 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej a Wójtem Gminy Sadkowice 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, 

w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji, należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu

§1
Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) za zgodą Wojewody Skierniewickiego, Kierow­
nik Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej zwany dalej Kie­
rownikiem Urzędu powierza organom Gminy Sadkowice prowa­
dzenie wymienionych w §2 niniejszego porozumienia spraw na­
leżących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji admini­
stracyjnych w I instancji, a Wójt w imieniu Gminy na podstawie 
art. 31 w związku z art. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 
191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 
r. Nr 4 poz. 18) i Uchwały Rady Gminy w Sadkowicach Nr 11 z 
dnia 20 marca 1991 r. w sprawie przejęcia zadań z zakresu admi­
nistracji rządowej, przyjmuje prowadzenie tych spraw z obszaru 
właściwości miejscowej Gminy wraz z wydawaniem decyzji admi­
nistracyjnych w I instancji na warunkach określonych niniejszym 
porozumieniem.

§ 2
Powierzenie obejmuje następujące sprawy należące do właści­

wości Kierownika Urzędu w myśl art. 5 pkt 9 i pkt 20 ustawy 
z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określo­
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 34 poz. 198 i Nr 43 poz. 253)
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz.U. z 1989 r.

Nr 52 poz. 310)
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne - za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. — Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192);
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art. 53 ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu, oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),

i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami praw jazdy, 
kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy (art. 76 ust. 
1).

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§3
Nadzór instancyjny w zakresie powierzonych spraw sprawuje 

Wojewoda Skierniewicki, który w postępowaniu administracyj­
nym jest organem II instancji.

H

1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 
wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych sprawach 
po uprzednim uzgodnieniu z Kierownikiem Urzędu.

3. Kierownik Urzędu zastrzega sobie prawo wglądu do akt po­
wierzonych spraw, kontroli przestrzegania zasad, o których 
mowa w ust. 1 oraz do żądania informacji i sprawozdań co 
do wykonywania niniejszego porozumienia w każdym czasie, 
a Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i oso­
bom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§5

Kierownik Urzędu przekaże na rachunek Gminy z tytułu po­
wierzenia spraw następujące środki:

1) kwotę odpowiadającą 0,4 etatu kalkulacyjnego przyzna­
nego przez Wojewodą dla Urzędu Rejonowego,

2) z tytułu wydatków rzeczowych 10% kwoty określonej w 
punkcie 1. Przekazywanie środków następować będzie co 
miesiąc z dołu do 10 dnia każdego miesiąca na wskazany 
rachunek Gminy.

§ &

Skargi i wnioski składane do Urzędu Gminy w związku z pro­
wadzeniem powierzonych spraw Wójt zobowiązuje się niezwłocz­
nie przekazać Kierownikowi Urzędu wraz z wyjaśnieniami w for­
mie pisemnej.



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str, 43

§7
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 

przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu okre­
ślonych spraw organom gminy do prowadzenia oraz dniach i go­
dzinach przyjęć interesantów.

§8
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem zdawczo 
- odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Rawie Ma­
zowieckiej na koszt gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokółem zdawczo - odbiorczym.

§9
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej i po przedstawieniu zgody swoich organów nadzorujących 
na rozwiązanie porozumienia, tj.: Kierownik Urzędu - Woje­
wody, zaś Wójt - uchwały Rady Gminy.

2. W przypadku stwierdzenia powtarzających się rażących na­
ruszeń prawa w prowadzeniu powierzonych spraw Kierownik 

Urzędu za zgodą Wojewody może rozwiązać porozumienie w 
formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 10
Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pi­

semnej pod rygorem nieważności i za zgodą organów nadzoru­
jących strony.

§ U
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

WÓJT GMINY
Tadeusz Pajewski

KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO 
mgr Krzysztof Karolak

52 
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 
z dnia 3 czerwca 1991 r.

o sprostowaniu błędu

Na podstawie §14 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 10 października 1990 r. w sprawie zasad i trybu wy­
dawania oraz rozpowszechniania wojewódzkich dzienników urzę­
dowych (Dz. U. Nr 71 poz. 421) prostuje się następujący błąd: 
1. W §1 rozporządzenia Nr 25 Wojewody Skierniewickiego z

dnia 16 lipca 1990 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Wo­
jewódzkiego w Skierniewicach (Dz. U. Woj. Skierniewickiego 
Nr 12 poz. 268) po ust. 4 powinien być ust. 5 w brzmieniu: 

„ust. 5. W załączniku Nr 2 do statutu dodaje się pkt 49 w 
brzmieniu": „49. Państwowa Straż Rybacka”.

WOJEWODA
Stanisław Czuba



Str, 44 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 6

Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego wysyłany będzie po wołaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Administracyjno-Gospo­
darczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, nr konta: 347408-707-225 Powszechny Bank Gospodarczy z/s w Lodzi Oddział Wojewódzki w 
Skierniewicach. z

WYDAWCA:
------------------------------------------------- ------------------------------------------- ----------------------------------------- -------------------------------------- -------------------------

Urząd Wojewódzki w Skierniewicach
REDAKCJA:------

Administracja:

Wydział Organizacji i Nadzoru - Zespół Radców Prawnych 
96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28, 
naczelny redaktor - Dorota Górecka-Krysiak 
Wydział Administracyjno- Gospodarczy
96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28

Tłoczono z polecenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 6 czerwca 1991 r. w Drukarni Klasztoru w Niepokalanowie.

Pojedyncze egzemplarze nabywać można w stałym punkcie sprzedaży w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 16.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika Urzędowego, niezwłocznie po otrzy­

maniu następnego kolejnego numeru.
Cena Dziennika Urzędowego wynosi 3770 zł.
Nakład - 250 egzemplarzy. Zam. 22/91


